



## УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

*О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 20 февраля 2015 года № 47-У «Об утверждении Положения о порядке контроля за выполнением программ (планов) противодействия коррупции в исполнительных органах государственной власти Республики Крым и Аппарате Совета министров Республики Крым»*

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 09 июля 2014 года № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 26 августа 2014 года №219-У «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2014-2015 годы», Положением о Комитете по противодействию коррупции Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 25 августа 2015 года № 495, **постановляю:**

Внести в Указ Главы Республики Крым от 20 февраля 2015 года № 47-У следующие изменения:

1. В пункте 3 Указа слова «возложить на первого заместителя Председателя Совета министров Республики Крым Шеремета М.С.» заменить словами «оставляю за собой».

2. В приложении к Указу:

в абзаце 3 пункта 6 слова «Межведомственной комиссии по противодействию коррупции (далее – Межведомственная комиссия)» заменить словами «Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Крым (далее – Комиссия по координации работы)»;

в абзаце 8 пункта 9 слова «проверок» заменить словами «контрольных мероприятий»;

пункт 18 изложить в новой редакции:

«18. Председатель Комитета может принять решение о включении в состав рабочей группы:

а) представителей территориальных органов федеральных органов власти;

б) представителей общественных и иных некоммерческих организаций;

в) представителей общественного совета, образованного при Комитете;

г) представителей научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, специалистов и экспертов, деятельность которых связана с государственной службой»;

в пункте 19 после слов «включаются в состав рабочей группы по согласованию с» слова «субъектами контроля» исключить;

в абзацах 5, 6 пункта 31 слова «Межведомственной комиссии» заменить словами «Комиссии по координации работы».

Глава Республики Крым



С. АКСЁНОВ

г. Симферополь  
15 октября 2015 года  
№ 294-У